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Välkommen till vårens sista nyhetsbrev. 
Som ni kanske ser av layouten är det den tidigare redaktören  
som har gjort ett inhopp i sin tidigare roll.  
 
  
ÅTERBLICKAR 
 
Skånska slott – Svaneholm 3 maj   
Full buss i strålande vårsol. Åker mot Dalby, Veberöd och ner mot Skurup med milsvid utsikt 
över böljande marker där rapsen just slagit ut. Framme vid Svaneholms slott delades vi upp  
i tre grupper med var sin guide.  
Rutger Macklean är slottets mest kände ägare. Han ärvde slottet och marken i mitten av  
1700-talet och drev godset till sin död 1816. Macklean införde enskiftet på sitt gods, 
obligatorisk skola för barnen och avskaffade böndernas livegenskap.  
Han var utbildad jurist i Lund och tjänstgjorde även vid hovet. 
Lunchen åt vi i stora matsalen och det blev slottsrestaurangens klassiker – Wallenbergare  
med potatismos, rårörda lingon och skirat smör. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

TIPS: på SVT play finns ett program i två delar om Rutger Macklean 
Länk  https://www.svtplay.se/macklean 

Månadsmöte – Hjärta och smärta, 6 maj 
Vårens sista månadsmöte bjöd på ”Hjärta och smärta”.  
Musikern Ingemar Nilsson kom in i salen sjungandes  
Låt hjärtat va med. Sedan tog kardiologen Thomas Pettersson 
över och berättade om hjärtats anatomi och allt vad vi kan 
drabbas av. Detta varvades med sång och spel – Ingemar på 
gitarr och Thomas på keyboard. Thomas berättade också om 
hur mycket som har hänt inom hjärtmedicinen bland annat om 
hur pacemakern har utvecklats. Det var ett innehållsrikt och 
intressant föredrag som kunnat vara mycket längre men kaffet 
och kakan kallade. 

https://www.svtplay.se/macklean


Operaintroduktion – Madame Butterfly, 8 maj   

 
 
 
Råå museum för fiske och sjöfart och Tomatens Hus, 14 maj   
Denna strålande majdag lämnade en fullsatt buss Lund, med siktet inställt på Råå museum  
för fiske och sjöfart. Museet ägs och drivs av en ideell förening  och har, som namnet anger, i 
första hand marin inriktning. Men vi kunde också titta in i ”stuan” och köket i ett fiskarhem och i 
krukmakarens och toffelmakarens verkstäder. I båthallen kunde vi bese Golden Lady;  
med henne genomförde Kurt Björklund ensam tre världsomseglingar 1980-1991. 
Museet har också som uppgift är att skildra samhällets historia och att uppmärksamma 
personer med koppling till Råå. Det är särskilt tydligt i årets specialutställning Starka kvinnor  
på Råå. En av dessa kvinnor var Maja Sjöström som 1916, på rekommendation av Ragnar 
Östberg, fick uppdraget att förestå den textila modellverkstaden i Stockholms nya stadshus.  
Våra guider Elsa-Lena Ryding och Gunilla Kittel, båda med rötterna på Råå, berättade 
engagerat och gav oss en levande beskrivningar av tillvaron på Råå under gångna tider. 
Vi hann strosa runt i hamnen innan vi gick till närbelägna restaurangen Kajgatan 1 för lunch. 
Därefter åkte vi till Tomatens hus där vi fick en kort information om företaget, innan vi på egen 
hand gick på upptäcktsfärd bland tomater, pelargoner och kryddväxter. Det blev många inköp 
och nästan alla hade en fylld kasse med sig, när det var dags att stiga på bussen för återfärd 
mot Lund. 
 

 

När Anna och Mats Natt och Dag introducerade Puccinis kanske mest 
välkända opera, Madame Butterfly, så var vi 33 personer som valt att 
närvara, trots att solen lockade och att vi hade den kanske vackraste 
vårdagen hittills denna säsong. 
Operan handlar om en egocentrisk amerikansk sjöofficer som själviskt 
och tanklöst under ett besök i Japan leker med en ung flickas känslor, 
vilket till slut leder till hennes undergång när hon får klart för sig att han 
har svikit henne totalt. Vi fick höra underbar musik och härlig sång av 
Maria Callas men också av vår landsman Nikolai Gedda.  
Operan är så klart en tragedi men en oändligt vacker skapelse. 



O,Nilsson från Eslöv, 16 maj 
Solen sken ute och inne njöt ett trettiotal deltagare av kaffe och pannacotta från Vipans 
restaurangskola. Det var O,Nilsson från Eslöv som hade modevisning på Träffpunkt Linero. 
Fyra damer från SPF Centrum visade vårens och sommarens mode. Som vanligt var det 
många fina ensembler och publiken ville ofta känna på kläderna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Lunchträff på Eatery, 20 maj 
16 hungriga medlemmar träffades och åt en god lunch under trivsam samvaro på Eatery vid 
Telefonplan. Det var sista gången för terminen och på denna restaurang, men till hösten 
kommer luncherna igen på ett nytt ställe. 
 
 
 
Cykeltur till Lomma kyrka och kyrkogård, 22 maj  
Vi var 13 glada cyklister som susade iväg i medvinden till Lomma Kyrka. Där möttes vi av 
diakon Simon Årnes som visade runt i kyrkan. Simon berättade med engagemang och 
inlevelse om kyrkans historia och la ut texten gällande bilder och skulpturer som dekorerar 
kyrkorummet. Allt till ett bildspel med gamla och nya fotografier. Sedan tog vi en promenad till 
kapellet och vi fick även se kyrkogårdsmuren som är ett kolumbarium med nischer där 
gravurnor förvaras. 
Efter detta besök cyklade vi utmed Höje å ner till Lomma Beach för att ta cykelvägen längs 
Öresund mot Örestads golfklubb som är belägen mellan Lomma och Bjärred. Här intog vi en 
gemensam och god lunch som var till allas belåtenhet. Sedan återstod hemfärden i krävande 
motvind. Men hem kom vi alla även om det var med flämtande andetag. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
INFORMATION INFÖR HÖSTEN 
 
NYTT sista anmälningsdatum – 9 augusti! 

Följ med på en händelserik tripp till Göteborg 11-13 oktober 
Den 11-13 oktober åker vi på en händelserik resa till Göteborg. 
Resan arrangeras för oss av Reseexperten.  
Den ger tillfälle till besök på mycket intressanta platser. Bland annat 
Tjolöholms slott, Konstmuseet i Göteborg, World of Volvo alternativt 
Röhsska museet, Carmen på Göteborgsoperan, Grimeton 
Radiostation och ostprovning på Kvibille Gästgivaregård. 

Klicka här och läs mer om resan på vår hemsida. 

Anmälan: rolf@reseexperten.se  
Frågor besvaras av Ann Sofie Lanner asl@spflundcentrum.se, telefon 070 270 93 90. 
Sista anmälnings- och betalningsdag: 9 augusti.    
 
 
 
Observera att några av höstens aktiviteter har tidig första anmälningsdag 
• Lilla Caféet – en oas i Lund, som erbjuds vid tre tillfällen 
  Första anmälningsdag 13 augusti, 20 augusti resp. 22 augusti 
• Antikt och kuriosa  Första anmälningsdag, 4 september 
• O,Nilsson modevisning  Första anmälningsdag, 9 september 
 

 
 
 
Höstprogrammet beräknas komma i era brevlådor i början av augusti. 
Nu önskar vi alla våra medlemmar en skön sommar. 
Styrelsen SPF Lund Centrum       
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nytt telefonnummer till medlemsansvarig 
Om du har frågor som rör ditt medlemskap är du välkommen att höra av dig på 076-022 59 83 
 

https://www.spfseniorerna.se/distrikt/skanedistriktet/foreningslista/lundcentrum/aktiviteter/flerdagsresor/resa-goteborg-11-1310-2024/
mailto:rolf@reseexperten.se
mailto:asl@spflundcentrum.se

